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Specs  

Pressetekst: max 2400 tegn inkl. mellemrum  

Vi skal bruge en længere programbeskrivelse med de vigtigste og relevante 
baggrundsinformationer. Dette omfatter en beskrivelse af præmis og indhold, baggrund for at 
lave programmet (herunder politisk dagsorden, tidens tendenser og lignende). Derudover skal 
presseteksten indeholde relevant information, der kan inkludere oplysninger om medvirkende 
(castbeskrivelse), vært(er), researchfakta (statistikker og lignende).  

Episodetekster: max 300 tegn inkl. mellemrum  

Vi skal bruge en stærk, korrekt og unik episodetekst. Episodeteksten offentliggøres på TV 2 
Play og TV 2s pressesite, hvor eksterne medier henter al information om jeres program. 
Episodeteksten henvender sig derfor både direkte til brugeren og til pressen.  

Episodetitel: max 40 tegn inkl. mellemrum 

 

Eksempel: Underholdning 
Titel: Feltet 

Pressetekst:  

Feltet - Danmarks største quizkamp  

Er du til quiz, taktik og hurtigt spil? Så se med, når Lise Rønne inviterer os ind på 
Danmarks største quizgulv i det helt nye quizshow 'Feltet - Danmarks største quizkamp'.  

64 skarpe spillere står klar til at indtage hvert deres felt, når Lise Rønne åbner op for 
konkurrencen og Danmarks største quizgulv. Nu skal spillerne igennem nervepirrende dueller, 
hvor deres mod, viden og taktiske intuition bliver sat på prøve. Deltagerne kæmper om at 
erobre flest mulige felter på gulvet og vinde den store pengepræmie på 250.000 kroner.  



- 'Feltet' er en supergod quiz, fordi de dygtige deltagere både har en dyb indsigt i ét emne, 
samtidig med at de ved noget om næsten alle andre emner. Det betyder, at man som seer 
både kan gætte med og samtidig virkelig tabe kæben, siger Lise Rønne og fortsætter:  

- Og så gælder det om at forstå, hvordan man spiller modigt og strategisk klogt. 'Feltet' er en 
dyst med store armbevægelser og en høj energi, og så siger jeg det bare: Vi har Danmarks 
største og flotteste gulv.  

Spillets regler  

Hver duel er et race mod tiden. Man skal være hurtig og præcis, for hver deltager har kun 45 
sekunder til at svare rigtigt på spørgsmål om et specifikt emne. Det kan handle om alt fra 
80’ernes hits til krydsord og kæledyr - og kender spilleren ikke svaret, mister han eller hun tid - 
og det kan koste dyrt.  

Hver vinder overtager taberens felt og i slutningen af hvert program, står de to spillere med 
flest felter ansigt til ansigt i en præmieduel om 20.000 kroner.  

Der er i alt syv programmer, og i finaleprogrammet står kun de ti bedste spillere tilbage, og så 
går jagten ind på den store pengepræmie på 250.000 kroner.  

International succes  

Showet har allerede gået sin sejrsgang i store dele af verden og sendes i dag i mere end 15 
lande. 'The Floor', som formatet også hedder, sendes blandt andet i USA, Australien, Tyrkiet, 
Tyskland og Storbritannien med populære værter som den amerikanske skuespiller Rob Lowe 
og den britiske tv-vært Graham Norton.  

Den danske vært, Lise Rønne, er da også mere end klar til at følge i de internationale fodspor:  

- Skal jeg være helt ærlig, så sagde jeg i første omgang ja til at være vært, fordi Rob Lowe er 
vært på den amerikanske udgave af quizzen. Og ville jeg gerne være den danske pendant til 
Rob Lowe? Det tror jeg nok, jeg ville. Jeg satte mig og så en sæson sammen med mine to børn, 
og vi var alle fanget og ville se mere. Jeg var faktisk slet ikke i tvivl om, at jeg ville have det sjovt 
med at lave 'Feltet'.  

Når 'Feltet - Danmarks største quizkamp' får premiere til marts, bliver programmet en del af en 
hurtigt voksende, international trend indenfor tv-formater med mange deltagere. Det betyder 
også, at det nye quizshow, med sine 64 deltagere, er bredt repræsenteret med spillere fra hele 
Danmark, i alle aldre og med et utal af forskellige faglige og kulturelle baggrunde. Alle har de 
dog det til fælles, at de elsker at quizze og har en skarp paratviden.  

- En af de ting, jeg elsker ved 'Feltet', er, at det hylder forskellighed og nørdet viden. Her kan 
alle være med - uanset om du er ekspert i hovedstæder, børnesange eller fodboldhistorie. 
Deltagerne kommer med vidt forskellige styrker, og det skaber et uforudsigeligt spil, hvor den 
bedste til 'Feltet' ikke altid er den, man forventer, siger underholdningsredaktør på TV 2 Mads 
Elias Højbjerg Ravn.  



Gå ikke glip af premieren på 'Feltet - Danmarks største quizkamp' lørdag 15. marts på TV 2 
Play og TV 2 Charlie. Det bliver en hæsblæsende quizkamp, hvor kun én vinder står tilbage.  

  

Sæsontekst:  

Er du til quiz, taktik og højt spil? Vært Lise Rønne inviterer 64 spillere ind på Danmarks største 
quizgulv, hvor mod, viden og taktisk intuition bliver sat på prøve i nervepirrende dueller. Der er 
250.000 kroner på højkant og kun én vinder.  

Episodetekster- og titler  

Episode 1: Lad duellen begynde  

Vært Lise Rønne inviterer 64 spillere ind på Danmarks største quizgulv, hvor det handler om 
mod, viden og taktisk intuition, når spillerne udfordrer hinanden i en række nervepirrende 
dueller. Men er det nok at vide meget om lidt, eller skal man helst vide lidt om meget?  

Episode 2: Kan man gemme sig på gulvet?  

De 55 tilbageværende spillere begynder at mærke presset, og ikke alle tør kaste sig ud i nye 
dueller. Hvad er den bedste taktik, når hver beslutning kan blive enten den bedste - eller den 
sidste? Der skal quizzes i cocktails, far-rock, reality-tv og postnumre.  

Episode 3: Hvem bluffer, og hvem skuffer?  

Spirende venskaber bliver testet, og Anne Mette står med en stor beslutning. Skal hun udvide 
imperiet eller forsøge at gå under radaren for at blive i spillet? Dagens kategorier er blandt 
andet sprog, modeikoner og sportsdiscipliner.  

Episode 4: 37 spillere tilbage  

Er der nogen, der tør udfordre historielæreren i historie? Eller matematiklæreren i matematik? 
Fårene begynder at blive skilt fra bukkene, og flere felter skifter både form og ejer, når der 
duelleres i både hiphop, gaming og apps.  

Episode 5: Er julemanden iskold?  

Der venter ni nye dueller, men fortsætter angrebslysten eller mærker spillerne presset? Der 
skal dystes i både is, Harry Potter, Premier League og køkkengrej.  

Episode 6: Aktivér gulvet!  

Hvilke ti finalister står tilbage efter dagens nervepirrende dueller? Hvis nogen har gemt sig på 
gulvet, bliver de snart tvunget frem fra deres skjul.  

Episode 7: Hvem vinder ‘Feltet’?  

Er du klar til en hæsblæsende finale fyldt med taktisk snilde og skarp intuition? Se, hvem der 
erobrer hele quizgulvet og løber med de 250.000 kroner.  



  

  

Eksempel: Reality 
Titel: Vi drukner i rod sæson 4 

 

Pressetekst: 

Bunkevis af snavsetøj, der ophober sig i hjemmet, arvestykker, der vækker minder, men aldrig 
bliver brugt, eller legetøj, der flyder, fordi det aldrig har fået en fast plads. Det er scenarier, 
som langt de fleste familier kender. Men hos nogle har bunkerne af rod vokset sig så store, at 
de er helt uoverskuelige for familierne at komme til bunds i. De skammer sig så meget, at de er 
holdt op med at invitere gæster hjem. Rodet antænder skænderier, og familierne har ikke 
energien til at finde løsninger. Det tærer på parforholdet, familielivet og helbredet, når man 
drukner i rod.    

 TV 2 er klar med en ny sæson af programserien 'Vi drukner i rod', hvor vært Lene Beier og 
hendes team, organiseringsekspert Marianne Gammelgaard og håndværker Dennis Nielsen, 
yder førstehjælp til otte nye familier, der alle er ved at drukne i rod. Teamet rydder op, 
organiserer og bygger løsninger. Alt imens familierne finder skatte i kaos, når de sorterer alle 
deres ejendele i hallen for at kunne skabe plads til livet i et mere harmonisk hjem.  

I programmerne møder vi både enlige, et par, der skal til at flytte sammen, og børnefamilier, 
der på hver deres måde har ladet rodet overtage hjemmet. I hvert program tømmer teamet 
familiernes hjem for alt, de ejer, for at lægge alle genstandene ud i en stor hal i et snorlige 
overblik, så familierne bogstaveligt talt ser alle deres ejendele med ét og kan forholde sig til 
dem på en helt ny måde.  

Undervejs lærer vi familierne at kende, for bag alt rodet gemmer der sig altid følelsesladede 
historier om fortiden, sygdomsforløb og forliste drømme. 

Lene Beier 

Der er ikke langt fra ord til handling, når vært Lene Beier går i gang med at gøre rent, svinge 
penslen eller får gode indretningsidéer i familiernes hjem. Alt sammen for at skabe et 
forvandlet hjem uden rod - og med plads til livet. 

Marianne Gammelgaard 

Har specialiseret sig i oprydning og organisering på et professionelt plan og har et skarpt øje 
for at finde opbevaringsløsninger, som passer perfekt til de enkelte familier.  

Dennis Nielsen 



Håndværker, som beskriver sig selv som træmand. Hans hjerte banker for klimabevidste 
løsninger, og han går derfor gladeligt på jagt i familiernes gamle møbler for at forvandle dem til 
spændende upcycling-projekter. 

 

Episodetekster- og titler 

Episode 1: En sti gennem rodet  

Jette er en rigtig samler. Hun har ting fra gulv til loft, og det er blevet så slemt, at hun ikke kan 
have gæster. For som hun selv siger: 'Jeg har kun én fri stol, og der sidder jeg'. Sønnen Tom må 
stå op, når han er på besøg. Så nu skal der for alvor gøres plads til Jettes børn og børnebørn. 
Jette bor i Allerød. 

Episode 2: Hverdagsrod og vinbutikker  

Chanette og Daniel fik to børn, inden deres nye hus stod færdigt. Daniel var selvstændig, og 
Chanette tog sig af alt andet. Det var hektisk, og da Daniel måtte lukke sine vinbutikker, endte 
alt butiksinventar hos dem. Chanette gik ned med stress. Nu skal der for alvor sorteres ud, så 
hun kan blive rask. Familien bor i Hvide Sande. 

Episode 3: Nissen flytter ikke med 

Jakob elsker orden og minimalisme. Men nu skal han flytte sammen med kæresten Vibe, som 
har ting fra gulv til loft. Vibe har været igennem flere ufrivillige aborter og har brugt shopping 
som trøst. Nu er hun klar til at sige farvel til sorgen og skabe et kærligt hjem med Jacob og 
deres tre katte. Bor i København 

Episode 4: Fire børn på ét værelse  

Da Natalia og Ronni købte deres hus, vidste de, at de skulle have et barn. Nu har de fire. Og 
der er ikke værelser nok til alle. Natalia har forsøgt at indføre oprydningssystemer for familien, 
men lige lidt har det hjulpet. Især Ronni må træde i karakter, for at familien kan få det hus de 
drømmer om. Bor i Søborg 

Episode 5: Når leg fylder alt  

Karina er bange for, at hendes ældste datter, Ida, vil flytte, da Ida ikke synes, der er plads til 
hende i hjemmet. De er, som de selv beskriver det, en rigtig legefamilie, men hurtigt viser det 
sig, at det netop er legetøj, krea-ting, gaming og dukkemageri, der står i vejen for familiens 
fællesskabsfølelse. Bor i Nyborg. 

Episode 6: Seks børn og drømmen om langbordsmiddage  

Preben og Jennifer har seks børn, og deres hus er sandet til i rod og ufærdige byggeprojekter. 
Parret plejede at lave langbordsmiddage med børnene. Det vil de gerne tilbage til. Men først 
skal især mor Jennifer rydde ud i gammelt børnetøj, køkkenmaskiner og en hel hårsalon. 
Familien bor i Tune. 



Episode 7: Flytning før fødslen 

Henriette flyttede højgravid i nyt hus og nåede ikke at komme på plads inden fødslen. Hun bor 
nu alene med sine to små børn, og barselsperioden er næsten forbi. Inden da er hun nødt til at 
få styr på rodet, så der bliver plads til både børn og hjemmekontor. Der skal tænkes i kreative 
løsninger. Henriette bor i Holstebro. 

Episode 8: Far skal finde fodfæste 

Morten har været ude for en slem ulykke, og Simone har stået for både hjem, deres tre børn og 
fuldtidsarbejde. Morten er kommet sig, men har svært ved at genfinde sin forældrerolle i 
familielivet. Han får sin sag for, når han på få dage skal træde i karakter og med hård hånd 
sortere ud i døtrenes ting. Fra Middelfart. 

 

Eksempel: Dokumentar/reportage 
Titel: Balladen om kolonihaven sæson 2  

  

Pressetekst:  

Hvor høj må hækken være, hvornår må man drikke øl til arbejdsdag, og hvem melder sig 
faktisk, når det frivillige arbejde skal gøres? Reportageserien, som tog landet med storm, er 
tilbage med de sidste fire vers i balladen om Jørgen Berthelsens Minde.  

Følg den nye sæson af 'Balladen om kolonihaven' fra tirsdag 5. november på TV 2 Play og TV 2  

Første sæson af 'Balladen om kolonihaven' gik land og rige rundt sidste år, da den blev sendt 
på TV 2 og TV 2 Play. Mere end en million seere så med på hvert afsnit, serien blev kåret som 
'årets reportageserie' ved Tvprisen-uddelingen, og den modtog EchoPrisen for 'årets tv-
program'.  

Nu kommer der en ny og sidste sæson af den populære serie, og her gør tidligere formand 
Finn Lund Nyby et uventet comeback. Men en tilbagekomst af hans regelrytteri er ikke noget, 
der vækker udelt begejstring i dele af den aalborgensiske kolonihaveforening.  

For der er stadig ikke faldet ro på i kolonihaveforeningen Jørgen Berthelsens Minde efter sidste 
års uro til den årlige generalforsamling. I afslutningen af sidste sæson fik det højlydte 
mindretal skovlen under formand Finn og resten af bestyrelsen.  

Det blev for meget for de frivillige kræfter, der ikke længere ville stå model til møgfald og 
mavesure havelejere. Stort set hele bestyrelsen gik af, og formand Finn smækkede med 
døren.  

I den nye sæson forsøger en nyvalgt bestyrelse, der består af næsten udelukkende unge 
mennesker, at sætte en linje for foreningen. Men der er ingen i bestyrelsen - eller i hele 



foreningen for den sags skyld - der har lyst til at indtage øretævernes holdeplads: 
Formandsposten.  

Da ingen melder sig, ser Finn sit snit til at lave et uventet comeback, og han får 70 procent af 
stemmerne.  

- Det er alligevel mere end nogen dansk regering nogensinde har fået, fortæller Finn stolt efter 
valget.  

Men aftenkaffen er lige ved at ryge i den gale hals hos den ældre generation, der troede, at de 
var sluppet af med Finn.  

- Lad os få vores gamle haveselskab tilbage. Han skal ikke ud. Han skal HELT ud, som Kurt 
Hansen udtrykker det om den tilbagevendte formand.  

Statsminister Mette Frederiksen på besøg  

Problemerne i 'Balladen om kolonihaven' synes på overfladen at være meget lokale, men 
samtidig ligger de måske alligevel ikke så fjernt fra de udfordringer og konflikter, vi oplever ude 
i den store verden. I hvert fald kan statsminister Mette Frederiksen tilsyneladende ikke dy sig 
for et besøg i kolonihaven lidt uden for Aalborg, mens hun kæmper med udfordringer i 
udlandet.  

Og under besøget i den nye sæson får formand Finn rosende ord med på vejen af den danske 
statsleder.  

- Tak for indsatsen. Det er jo lettest at lade være. Og hvis alle lader være, så er der bare ikke 
nogen kolonihaver, siger statsministeren til formanden.  

Serien tager igen fat i hverdagens små og store problemer. Den unge og den gamle generation 
ser vidt forskelligt på, hvad noget så dansk som en kolonihave skal bruges til.  

Samtidig ønsker formand Finn sig brændende at gøre noget godt for fællesskabet.  

- Men der er problemet bare, at der er nogle, der ikke vil fællesskabet med dig, som Tina 
Lysholk tørt fortæller Finn.  

Havelejerne skal navigere i konflikter og det daglige liv i det idylliske, men ofte komplicerede 
kolonihavesamfund. Bliver det igen dem, der råber højest, der får det sidste ord?  

  

Sæsontekst:  

I haveforeningen Jørgen Berthelsens Minde i Aalborg er kolonihavefolket vidne til den mest 
dramatiske sæson i foreningens historie. Nye kræfter presser sig på, og et generationsskifte er 
på vej. De unge vil have vilde haver og mere privatliv, og det er den gamle generation slet ikke 
glad for. De gamle vil kunne sludre og drikke en øl med naboen over en lav hæk, og de vil ikke 
bare give sig. Spørgsmålet er, om sammenholdet kan reddes?  



Episodetekster- og titler  

Episode 1: Femte vers  

Det er i den grad op ad bakke for den helt nye og unge bestyrelse, der har taget over, efter at 
formand Finn sidste år smækkede med døren og skred. Der er ingen, der har lyst til at være 
formand, lige indtil et kendt ansigt melder sig på banen. Og det slår gnister fra dag et.  

Episode 2: Sjette vers  

Formand Finn er blevet kontaktet af statsministeren, der gerne vil på besøg i kolonihaven. Kan 
formanden lære noget af statsministeren, eller er det statsministeren, der kan lære noget af 
formand Finn? Han udnytter medvinden til at præsentere et kæmpe projekt i foreningen. Men 
har han nogen med sig?  

Episode 3: Syvende vers  

Vinteren lægger sig som en tung dyne over kolonihaven, og folk skal flytte hjem i deres 
lejligheder. Men ikke alle følger reglerne, så formand Finn må ud i natten med lommelygten for 
at finde lovbryderne. Samtidig får han en pris på sit store projekt, og det bliver væsentligt 
dyrere end først antaget.  

Episode 4: Ottende og sidste vers  

Allerede på havesæsonens første dag er formand Finn i strid modvind. Det er ikke optimalt 
forud for generalforsamlingen, hvor hans store projekt skal stemmes igennem. Kan de unge og 
de gamle blive enige om formandens projekt, eller falder tanken om det store fællesskab til 
jorden?  
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